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I'OCYJAAPCTBEHHbBIE TPEBOBAHUA
BCEPOCCHUMCKOI'O ®U3KYJbTYPHO-CIOPTUBHOI'O
KOMIUVIEKCA "I'OTOB K TPYAY U OBOPOHE" (I'TO)

(VTBepxnensl npukazoM Muncrnopta Poccun ot 22 depans 2022 . N 117
"O0 yTBep)KJICHUH IOCYAapCTBEHHBIX TpeboBaHuii Beepoccuiickoro pu3KyaIbTypHO-CIIOPTUBHOTO
komriuiekca "['otoB k Tpyay u obopoune" (I'TO)")

HopMmaTtuBbl ucnbiTanuii (TecToB) Beepoccniickoro pu3kyJIbTYpPHO-CIIOPTUBHOIO
koMmIuIekca ""'I'oToB Kk Tpyny u odopone' (I'TO)

IlepBasi crynensb (Bo3pacTHasi rpynna ot 6 10 7 jieT BKJIOYHUTEIbHO)

N | HaumenoBanue HopmaTussl dusnueckue
/11 WCITBITAaHUS KaydecTBa,
(Tecta) Masburiku JleBouku IPHKJIaIHBIC
YpoBeHB CIOKHOCTH HABBIKH 1 yMCHHA
Bponsoserii | Cepebpstasii | 3o0Toit | Bponzossiii | CepeOpsHblit | 30m0TOM
3HaK 3HaK 3HaK 3HaK 3HaK 3HaK
OTIINYHA OTIINYMA OTIINYMA OTIINYHUA OTIINYMA OTJINYHA
OO0s3aTenbHbIC UCTIBITAHUS (TECTHI)

. ber 10 m (c) 3,8 3.4 3,1 4,0 3,6 3,3 CKOpOCTHBIE
Ber na 30 m (c) 9,6 8,6 8,3 10,1 9,1 8,8 BOSMOAKHOCTH
WlectnmmyTHbiit| 4 600 800 | 300 500 700
oer (m)

Xonaw0a Ha
600 1000 1400 500 900 1300
JBDKAX (M)

2. BeiHOCIIMBOCTH
Cwmemannoe
HEPCABHIACHIC 1 200 400 600 180 280 480
10 TIEPECEUCHHOMN
MECTHOCTH (M)

3. | bpocok 210 220 305 145 155 250 CkopocTHo-
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HAOMBHOTO MsT4a
(1 xr) nByMs
pykKamu u3-3a
TOJIOBBI U3
HCXOHOTO
TIOJIOYKEHHMSI: HOTH
Ha IIUPUHE I1JIeY,
MSTY B pyKax
BHH3Y (CM)

IToguumanue
TYJIOBHILA U3
MOJIOKEHUS JIEKA
Ha CIIMHE
(KonMuecTBO pa3
3a 30 ¢)

11

12

15

10

11

14

[IpppKOK B 1IMHY
C MECTa TOJIIKOM
JByMsI HOTaMH

(cm)

85

95

115

77

87

107

CHJIOBBIC
BO3MOKHOCTH

Haxknon Bnepen
13 MOJI0KEHUS
CTOS Ha
TUMHACTUYECKON
cKaMbe (OT
YPOBHS CKaMbH -
CM)

+1

+3

+7

+3

+5

+9

I'ubkocThb

HcnpiTanus (TecThl) O BEIOOPY

Meranue
TEHHHCHOI'O Ms4a
B IIETIb,
JIIMCTAHIINA 5 M
(KonnuecTBO
rornaiaHui)

YemaouHbIi Oer 3
x 10 M (c)

11,2

10,8

9.9

11,7

11,3

10,8

Koopaunarmonusie
CIIOCOOHOCTH

[1naBanue (m)

12

18

25

12

18

25

[Ipuknagaeie
HaBBIKU
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Y4aCTHUKY TECTUPOBAHUSA

Manpunku

JleBoukH

YpOBEHB CIHOKHOCTH

bpoH30BbIi1
3HAK
OTJINYUSA

CepeOpsHbIii
3HAK
OTIINYHSA

3o10TOM
3HAK
OTJINYHA

bpoHn3o0BbIi1
3HaK
OTJINYUSA

CepeOpsiHblii

3HaK
OoTIIn4gus

3051010
3HAK
OTJINYHUA

KomuuectBo pusmueckux
Ka4yecTB, CIIOCOOHOCTEH,
MPUKJIAHBIX HABBIKOB, OIICHKA
KOTOPBIX HEOOX0AUMA IS
MIOJIyYEHUS 3HaKa OTIINYMS
Bcepoccuiickoro
(U3KYITBTYPHO-CIOPTUBHOTO
komiuiekca "['oToB k Tpyay u
obopoune" (I'TO) (nanee -
Kommtekc)

KonuuectBo ucnpitanuii
(TecToB), KOTOpBIE HEOOXOIUMO
BBINOJIHUTD JUIs IOJYYEHUS
3Haka Kommiekca

PekomMeHpanum K HeleJIbHOM IBUTATEIbHOH AKTUBHOCTH
(He MeHee 9 yacoB)

MuHHMAaIBHEIH 00BEM Pa3JINYHbIX BUIOB JBUTATEIbHOU AEATEIbHOCTH

N Bunp! nBurarenbHoil AeSITE€IbHOCTU
/1

Bpewms u konuecTBo
3aHATUHA

Cymma BpeMeHn
IBUTATEILHOU
AKTUBHOCTH (MUH)

1. | YTpeHHss rHMHACTHKA 12 MuH 5 nHell B HEIEIIO 60
OG6pa3oBaTenbHas IeSITEILHOCTD 10 TTPEIMET
2. |, P A i PEAMETY 30 MuH 3 1HS B HEJETIO 90
duznueckas KynbTypa
3. | DU3KYJIBTMUHYTKU U JUHAMUYECKUE MAY3bl 20 MuH 5 nHEHN B HEIEIIO 100
4 UrpoBas u copeBHOBATENbHAS IEATEILHOCTH Ha 15 MuH 2 paza B AeHb 5 150
" | mporynke JOHEU B HENETIO
Oprann30BaHHBIEC 3aHATHS B CIIOPTUBHBIX CEKITUAX U
5 | KPYXKax IO BUJaM CIOPTA, B IPymax oOmeit 45 MuUH 2 3aHATUS B 90
" | bU3UYECKOM MOATOTOBKH: Y4aCTHE B CTIOPTUBHBIX HEJICITI0
COPEBHOBAHUSX
CaMocTosiTenbHbIe 3aHATUS GUBUUECKON KYTbTYPOU
6 (c yyactuem poauteneil) U APyruMu BUAAMU Beixonnsie quu no 30 60

JIBUTATEIHLHOM I€ATENIbHOCTH: y4acTUE B
(bU3KYIBTYPHBIX MEPOTPUATHAX

MUH
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